[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2013

	№ 824

	О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского района  от 01.03.2013 № 160 «Об утверждении Порядка распределения между муниципальными общеобразовательными учреждениями Чаинского района иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях»

В целях совершенствования нормативного правового акта,  руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 13.11.2013 № 479а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 28.01.2011 № 19а»  статьей 44 Устава муниципального образования «Чаинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Чаинского района от 01.03.2013 № 160 «Об утверждении Порядка распределения между муниципальными общеобразовательными учреждениями Чаинского района иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» следующие изменения:

«1) В наименовании и в тексте постановления, в приложениях к постановлению слова «общеобразовательные учреждения» в соответствующих падежах заменить словами «общеобразовательные организации» в соответствующих падежах;»;
«2) В тексте постановления и в приложении 1 к постановлению слова «муниципальное учреждение «Отдел образования Администрации Чаинского района Томской области» в соответствующих падежах  заменить словами «Управление образования Администрации Чаинского района» в соответствующих падежах;»;
«3) в пункте 2 постановления цифры «80» заменить цифрами «50»;»;
«4) в пункте 3 постановления цифры «20» заменить цифрами «50», после слова «учреждениях,» добавить слова «с учетом обеспечения стимулирующих выплат за квалификационную категорию,»;

2. Внести в Порядок распределения между муниципальными общеобразовательными учреждениями Чаинского района иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях, утвержденный постановлением Администрации Чаинского района от 01.03.2013 № 160 следующие изменения:

«1) в абзаце 2 пункта 2 слова «составляет 4283,0 тыс. рублей» исключить;»;
«2) в абзаце 3 пункта 2 слова «Распределение межбюджетных трансфертов осуществляется на период с 1 января 2013 года по 31 августа 2013 года» исключить;»;
«3) пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4.
Межбюджетные трансферты используются на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ, в том числе за квалификационную категорию за месяц в виде доплат, надбавок и премий работникам МОУ Чаинского района, влияющим на достижение результатов по основным показателям образовательной и управленческой деятельности, установленным локальными актами муниципальных общеобразовательных учреждений Чаинского района.».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2013 года, и действуют до 31 декабря 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района С.Г. Степанову.

Глава Чаинского района

В.Н. Столяров